
Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 204/2023/PROGRAD/PRPPG/PROINT

Torna público o resultado do processo de seleção
de monitores(as) para a LXXIII Reunião
Especializada de Turismo do MERCOSUL,
Seminário de Turismo de Fronteira e XXIX Reunião
de Ministros de Turismo do MERCOSUL.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA, designado pela Portaria UNILA nº 234/2023/GR, a PRÓ-REITORA
DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, designada pela Portaria UNILA nº 245/2023/GR e
a PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, designada
pela Portaria UNILA nº 282/2023/GR, com base nas atribuições delegadas pela Portaria
UNILA nº 280/2020/GR, pela Portaria nº 282/2020/GR e pela Portaria nº 287/2020/GR,
respectivamente e, nos termos da legislação vigente;

RESOLVEM:

Tornar público o resultado do processo de seleção de monitores(as) para atuarem na
LXXIII Reunião Especializada de Turismo do MERCOSUL, Seminário de Turismo de
Fronteira e XXIX Reunião de Ministros de Turismo do MERCOSUL, que será realizado
nos dias 22 e 23 de novembro de 2023, na cidade de Foz do Iguaçu - Paraná e demais
eventos realizados pela UNILA no ano de 2023.

1 DO RESULTADO

1.1 O resultado do processo de seleção de monitores(as) para atuarem na LXXIII Reunião
Especializada de Turismo do MERCOSUL, Seminário de Turismo de Fronteira e XXIX
Reunião de Ministros de Turismo do MERCOSUL, que será realizado nos dias 22 e 23 de
novembro de 2023, na cidade de Foz do Iguaçu - Paraná e demais eventos realizados
pela UNILA no ano de 2023, realizado com base no item 2 do Edital nº
197/PROGRAD/PRPPG/PROINT encontra-se no Anexo I do presente Edital.

1.2 Os(as) cinquenta primeiros monitores(as) classificados deverão participar da
Formação da monitoria para cerimonial e secretariado de protocolo do Mercosul, prevista
no cronograma disponível no item 2.1 deste Edital, sendo convocados(as) para atuação
em eventos conforme necessidade institucional, e os(as) demais candidatos(as) formarão
um cadastro reserva.

2 DOS COMPROMISSOS DO(A) MONITOR(A)

2.1 O(A) discente selecionado(a) para atuar como monitor(a) deverá assumir os seguintes



Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Graduação

compromissos:

I – executar com dedicação as atividades que lhes forem atribuídas;

II – participar de reuniões e capacitações referentes à atuação como monitor(a);

III – comparecer com trinta minutos de antecedência ao local de execução das atividades
e registrar sua presença;

IV – comunicar com antecedência mínima de uma semana antes do início do evento a
desistência ou indisponibilidade de participar como monitor(a);

V – seguir as orientações da PROGRAD/PRPPG/PROINT e/ou Comissão Organizadora
do(s) Evento(s); e

VI – zelar pelo patrimônio e nome da Instituição, bem como cumprir suas normas internas.

2.2 Os estudantes selecionados(as) como monitores(as) por meio deste Edital, deverão,
obrigatoriamente, participar das seguintes atividades:

DATA HORÁRIO/LOCAL ATIVIDADE

20/11/2023 14:00/18:00
Jardim Universitário

Sala C108

Formação da monitoria para cerimonial e
secretariado de protocolo do Mercosul

21/11/2023 07:00/18:00 Reunião pré-evento entre a equipe
UNILA e a do MTur no local do evento e

eventual recepção de autoridades

22/11/2023 07:00 Chegada da equipe UNILA e sua
distribuição nos respectivos locais de

trabalho

23:00 Finalização das atividades do dia

23/11/2023 08:00 Chegada da equipe UNILA e sua
distribuição nos respectivos locais de

trabalho

16:00 Finalização das atividades do dia

2.2.1 Durante a atividade de Formação da monitoria para cerimonial e secretariado de



Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Graduação

protocolo do Mercosul, o(a) monitor(a) selecionado(a) deverá comprovar a experiência em
monitoria de eventos com abrangência nacional ou internacional.

2.2.2 Durante as atividades constantes no quadro do item 2.1 deste Edital serão
repassadas informações complementares sobre o desenvolvimento das atividades de
monitoria no evento.

2.2.3 Os(as) monitores(as) selecionados(as) que não comparecerem às reuniões e
capacitações organizadas pela PROGRAD, a PRPPG e a PROINT e/ou Comissões
Organizadoras dos Eventos, bem como nos dias de realização do evento serão
imediatamente substituídos. Atrasos e/ou a não participação no período completo
atividades para as quais os(as) monitores(as) foram selecionados(as) também implicará
em substituição.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Toda comunicação da PROGRAD, PRPPG, PROINT ou da(s) Comissão(ões)
Organizador(as) do(s) Evento(s) aos(às) monitores(as) será encaminhada para o e-mail
fornecido no ato da inscrição.

3.2 Dúvidas devem ser encaminhadas unicamente para o e-mail
prograd.daad@unila.edu.br, com o assunto “INSCRIÇÃO MONITOR(A) PARA
EVENTOS”.

3.3 Os casos omissos serão decididos pelas Pró-reitorias proponentes da presente
seleção.

Foz do Iguaçu, 17 de novembro de 2023.



Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Graduação

ANEXO I DO EDITAL Nº 204/2023/PROGRAD/PRPPG/PROINT

Resultado do processo de seleção de monitores(as) para atuarem na LXXIII Reunião
Especializada de Turismo do MERCOSUL, Seminário de Turismo de Fronteira e XXIX

Reunião de Ministros de Turismo do MERCOSUL

NOME DO(A) MONITOR(A) SELECIONADO(A) NACIONALIDADE
1 MIGUEL ANGEL CURICO NARVAEZ

COLOMBIANA(a) Fluência no idioma espanhol
2 ROMEL TUNUBALA BECOCHE

COLOMBIANA(a) Fluência no idioma espanhol
3 ISMAEL MONDESIR

HAITIANA(a) Fluência no idioma espanhol
4 KEVIN RENE MALLORQUIN GAONA

BRASILEIRA(a) Fluência no idioma espanhol
5 ANA PAULA WINCK ALVES

BRASILEIRA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
6 JOSSY YASIRA SOSA FERNANDEZ

PERUANA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
7 YORDANIS CRESPO URRUTIA

CUBANA(a) Fluência no idioma espanhol (c) Fluência no idioma espanhol e no
idioma inglês

8 MIRIAM ISABEL HERNÁNDEZ SANTOS
CUBANA(a) Fluência no idioma espanhol

9 YAILIN CARPIO CERPA
CUBANA(a) Fluência no idioma espanhol

10 JORGE ENMANUEL PÉREZ DE ZAYAS
CUBANA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês

11 JOYSE STEPHANY DE LOS MILAGROS CASTRO COSTA
PERUANA(a) Fluência no idioma espanhol

12 LUISA FERNANDA ARREDONDO HERNANDEZ
COLOMBIANA(a) Fluência no idioma espanhol

13 MARIA EDUARDA MEISTER CIRIACO
BRASILEIRA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês

14 VALERIA FERNANDA CASTRO COSTA
PERUANA(a) Fluência no idioma espanhol

15 KARINA DANIELA GONZÁLEZ BARRERA
COLOMBIANA(a) Fluência no idioma espanhol

16 ADRIANA DEL PILAR LÓPEZ AVELLA
COLOMBIANA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês



Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Graduação

17 PILAR MIREYA HUATATOCA VARGAS
EQUATORIANA(a) Fluência no idioma espanhol

18 GABRIEL AUGUSTO DA SILVA MATOS
BRASILEIRA(a) Fluência no idioma espanhol

19 STALIN ANTONIO CHIMBO CALVA
EQUATORIANA(a) Fluência no idioma espanhol

20 LEYRIEL ZURITA GONZÁLEZ
CUBANA(a) Fluência no idioma espanhol

21 DIANA CAROLINA AMAYA PINGO DE QUISPE
PERUANA(a) Fluência no idioma espanhol

22 YARDLET RASHEL ASTO OLIVARES
PERUANA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês

23 STELLA MARIS STUPP DE PAIVA
BRASILEIRA(a) Fluência no idioma espanhol

24 ANDRES FELIPE BUITRAGO RODRIGUEZ

COLOMBIANA(a) Fluência no idioma espanhol (b) Fluência no idioma inglês (c) Fluência
no idioma espanhol e no idioma inglês

25 VANESSA DA SILVA ALMEIDA
BRASILEIRA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês

26 EMILY MERCEDES QUISPE CHAMBILLA
PERUANA(a) Fluência no idioma espanhol

27 LISANDRO ANDRÉS AVILA MALDONADO
VENEZUELANA(a) Fluência no idioma espanhol

28 BRUNA DIAS NEGRAO

BRASILEIRA(a) Fluência no idioma espanhol (b) Fluência no idioma inglês (c) Fluência
no idioma espanhol e no idioma inglês

29 THEODORO MENDES NETO
BRASILEIRA(b) Fluência no idioma inglês

30 SARIAH NARANJO HOLGUIN
COLOMBIANA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês

31 RAQUEL NARANJO HOLGUIN
COLOMBIANA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês

32 GLORIA INÉS HOLGUIN
COLOMBIANA(a) Fluência no idioma espanhol

33 JUAN CAMILO NARANJO HOLGUIN
COLOMBIANA(a) Fluência no idioma espanhol

34 MILAGROS MABEL ESTIGARRIBIA PINTOS
PARAGUAIA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês



Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Graduação

35 MARÍA ALEXANDRA CAMPOS CARRASCO
PERUANA(a) Fluência no idioma espanhol

36 LYDA MILENA MEDINA CAPERA
COLOMBIANA(a) Fluência no idioma espanhol

37 MARKSON RANGEL SILVA
BRASILEIRA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês

38 MARIE OSLENE HONORAT
HAITIANA(b) Fluência no idioma inglês

39 LORENA GOMES GONZAGA DA COSTA
BRASILEIRA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês

40 ANANIAS FIDELIS FELIX
BRASILEIRA(a) Fluência no idioma espanhol

41 YELENA AMBROSIO QUISPE
PERUANA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês

42 SILVIA MARLENE SAAVEDRA RUIZ
COLOMBIANA(a) Fluência no idioma espanhol (c) Fluência no idioma espanhol e no

idioma inglês
43 JOB PAUL

HAITIANA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
44 GABRIEL OMAR CASTRO AMBROSIO

PERUANA(a) Fluência no idioma espanhol
45 ADRIÁN RENÉ MARTÍNEZ VIAMONTE

CUBANA(a) Fluência no idioma espanhol (b) Fluência no idioma inglês (c) Fluência
no idioma espanhol e no idioma inglês

46 BETSABÉ LUCIA SILVERA GONZÁLEZ

COLOMBIANA(a) Fluência no idioma espanhol (b) Fluência no idioma inglês (c) Fluência
no idioma espanhol e no idioma inglês

47 RODRIGO HAAB
BRASILEIRA(a) Fluência no idioma espanhol

48 SERENA VINICIUS DE OLIVEIRA ZOREL
BRASILEIRA(a) Fluência no idioma espanhol

49 MARIAM EMILCE ELIZONDO BORBÓN
COSTARRIQUENHA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês

50 MACKENSON BEAUVAIS
HAITIANA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês

51 SAMIRA BEATRIZ RIBEIRO CIRILO DE OLIVEIRA
BRASILEIRA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês

52 ANDREA GUADALUPE SOTTO CALONGA
PARAGUAIA



Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Graduação

(a) Fluência no idioma espanhol
53 ROMINA ROMERO NUÑEZ

PARAGUAIA(a) Fluência no idioma espanhol
54 JESUS ALBERTO LEON

VENEZUELANA(a) Fluência no idioma espanhol
55 HELENA LUIZA MATUO RODRIGUES

BRASILEIRA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
56 KAYNA RAYSA MINA AYOVI

EQUATORIANA(a) Fluência no idioma espanhol
57 ALEX TOMÁZ

BRASILEIRA(a) Fluência no idioma espanhol
58 CHIARA GOULART DA SILVA ROSA

BRASILEIRA(a) Fluência no idioma espanhol
59 JOAQUIN MARCELO RODRIGUEZ CATACORA

PERUANA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
60 JERRY D'MEZA

HAITIANA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
61 JESÚS EDUARDO GUERRA SARMIENTO

COLOMBIANA(a) Fluência no idioma espanhol
62 SARAH ALMEIDA SANTOS

BRASILEIRA(b) Fluência no idioma inglês
63 KEYLOR GERARDO AGUILAR LOAIZA

COSTARRIQUENHA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
64 DIEGO MOREIRA DE SOUSA

BRASILEIRA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
65 ROGER SAINTILUS

HAITIANA(b) Fluência no idioma inglês
66 STALONE JUNIOR AMEDE

HAITIANA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
67 JUAN DIEGO CORREDOR MENDEZ

COLOMBIANA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
68 DIKENSON LOUIS

HAITIANA(b) Fluência no idioma inglês
69 ZAVEL AMBROSIO QUISPE

PERUANA(a) Fluência no idioma espanhol
70 MARIA EDUARDA SOUZA MARTINS

BRASILEIRA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
71 ALICE VAZARIN PEREZ

BRASILEIRA



Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Graduação

(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
72 HELOISE REIS VENTURA

BRASILEIRA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
73 JOHN SEBASTIAN SIERRA MONTAÑO

COLOMBIANA(a) Fluência no idioma espanhol (b) Fluência no idioma inglês (c) Fluência
no idioma espanhol e no idioma inglês

74 MARIE MYRNA JENNIFER LAURENT
HAITIANA(b) Fluência no idioma inglês

75 MARIE KIMBERLY STACY LAURENT
HAITIANA(b) Fluência no idioma inglês

76 JULIA MONTEZINI DA SILVA
BRASILEIRA(b) Fluência no idioma inglês

77 MARIA DE LOS ANGELES CANON MACHADO
COLOMBIANA(a) Fluência no idioma espanhol

78 DEINELLYS EDYMAR ROMERO ABREU
VENEZUELANA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês

79 LAURA MIRAIDIS QUINTANA CASTRO
CUBANA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês

80 GABRIEL OLIVEIRA DOS SANTOS PEREIRA
BRASILEIRA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês

81 FELIPE DA SILVEIRA ALMEIDA
BRASILEIRA(a) Fluência no idioma espanhol

82 BEATRIZ DE MELO PALACIO
BRASILEIRA(a) Fluência no idioma espanhol (c) Fluência no idioma espanhol e no

idioma inglês
83 YORDAN LEAO ANGARITA LOPEZ

COLOMBIANA(a) Fluência no idioma espanhol
84 GYNA TATIANA CHOCONTA ACUÑA

COLOMBIANA(a) Fluência no idioma espanhol
85 MAYKON CESAR LOURES SILVA

BRASILEIRA(a) Fluência no idioma espanhol
86 DANIEL CUSTODIO DE SOUZA

BRASILEIRA(a) Fluência no idioma espanhol
87 ANALÍA ALVAREZ TROCHE

PARAGUAIA(a) Fluência no idioma espanhol
88 SANDRA PATRICIA LOTERO MEJIA

COLOMBIANA(a) Fluência no idioma espanhol
89 JEISSON ALEJANDRO AVENDANO JAIME

COLOMBIANA



Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Graduação

(a) Fluência no idioma espanhol
90 LUZ ANGELA JIMENEZ

COLOMBIANA(a) Fluência no idioma espanhol
91 MARÍA CELESTE NUÑEZ IRIARTE

PARAGUAIA(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
92 THIAGO MAKOTO YASUOKA

BRASILEIRA(a) Fluência no idioma espanhol
93 LUCIEN JEAN

HAITIANA(a) Fluência no idioma espanhol
94 ADRIANA JAZMÍN PEÑUELA

COLOMBIANA(a) Fluência no idioma espanhol (c) Fluência no idioma espanhol e no
idioma inglês

95 WILLIAM DE JESUS SANTOS BRASILEIRA
96 MAYSON GLAUD HAITIANA

(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
97 SHIRLEY HASBLEIDY DIAZ JIMENEZ COLOMBIANA

(a) Fluência no idioma espanhol
98 KEVIN CAMILO HERRERA AYALA COLOMBIANA

(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
99 MARAZCA ANAHÍ DÍAZ VALDIVIEZO EQUATORIANA

(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
100 JOHANA ESTHER REGALADO MARTINEZ COLOMBIANA

(a) Fluência no idioma espanhol
101 JOÃO GABRIEL ARRIEL DA SILVA XAVIER BRASILEIRA

(b) Fluência no idioma inglês
102 EDISSON LIBARDO PÉREZ SALAMANCA COLOMBIANA

(a) Fluência no idioma espanhol
103 LUZ GISELLE DIAZ JIMENEZ COLOMBIANA

(a) Fluência no idioma espanhol
104 ROODJI MALLET HAITIANA

(b) Fluência no idioma inglês
105 INGRID ALVES SILVA NASCIMENTO BRASILEIRA

(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
106 CHARLEY ALEXIS DIAZ JIMENEZ COLOMBIANA

(a) Fluência no idioma espanhol
107 PAOLA MICHELLE GOMEZ TORO VENEZUELANA

(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
108 ELKIN PUERTA RUBIANO COLOMBIANA



Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Graduação

(a) Fluência no idioma espanhol
109 RUANNE JOSEFA GOIS MARTINS BRASILEIRA

(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
110 MILVA ELIZABETH VEGA PARAGUAIA

(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
111 MARÍA ALEJANDRA PÁEZ GONZÁLEZ PARAGUAIA

(a) Fluência no idioma espanhol
112 MARIA BEATRIZ BARMAIMON GARCIA BRASILEIRA

(b) Fluência no idioma inglês
113 DANILO AZEVEDO CANCIO BRASILEIRA

(a) Fluência no idioma espanhol
114 ROSSANA EDITH BRIZUELA BRITEZ PARAGUAIA

(a) Fluência no idioma espanhol
115 DELCIMAR JUVITO MARIANO BRASILEIRA

(a) Fluência no idioma espanhol
116 HEISSY AMANDA HERNÁNDEZ OTAÑO CUBANA

(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
117 RAFAELA NECCI MACIEL BRASILEIRA

(b) Fluência no idioma inglês
118 EMANUEL GALLARDO RODRÍGUEZ CUBANA

(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
119 LUANA ROSSI BRASILEIRA

(b) Fluência no idioma inglês
120 ROSANGEL GALLARDO RODRÍGUEZ CUBANA

(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
121 ALIX RICHEMOND HAITIANA

(b) Fluência no idioma inglês
122 DIANA JAZMIN BRITEZ COHENE PARAGUAIA

(a) Fluência no idioma espanhol
123 CARMELO RAFAEL ARMANDO GARCIA PARAGUAIA

(a) Fluência no idioma espanhol
124 FRANNZ JHONATHAN ZEA CCATAMAYO PERUANA

(a) Fluência no idioma espanhol
125 SABRINA DOS SANTOS DE SOUZA BRASILEIRA
126 ALEXIS SÁNCHEZ DEL CAMPO

CUBANA(a) Fluência no idioma espanhol (c) Fluência no idioma espanhol e no
idioma inglês

127 MARIANA GOMES DE OLIVEIRA BRASILEIRA



Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Graduação

(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
128 ADENKA ARACELY LUNA VILLANUEVA

BOLIVIANA
(a) Fluência no idioma espanhol (b) Fluência no idioma inglês

129 OVILMA MARCSON HAITIANA
(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês

130 IGOR ALEXANDRE FAULSTICH DE ARAUJO BRASILEIRA
(b) Fluência no idioma inglês

131 GIOVANNA DA SILVA REZENDE BRASILEIRA
(b) Fluência no idioma inglês

132 PAULO ROBERTO COSTA DA SILVA BRASILEIRA
(a) Fluência no idioma espanhol

133 ONIAS ARNULFO MEDINA BERMUDEZ COLOMBIANA
(a) Fluência no idioma espanhol

134 KAREN DAYANNA SALINAS PEÑA COLOMBIANA
(a) Fluência no idioma espanhol

135 KAREN JULIANA GALAN LARA COLOMBIANA
(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês

136 ELIAS JOSUE HERNANDEZ ZOLANO HONDURENHA
(a) Fluência no idioma espanhol

137 JUAN CAMILO RITORE PEREZ COLOMBIANA
(a) Fluência no idioma espanhol

138 ISABEL MARIA ESCOBAR SANDOVAL COLOMBIANA
(a) Fluência no idioma espanhol

139 CRISTIAN CAMILO MELO DURÁN COLOMBIANA
(a) Fluência no idioma espanhol

140
MIRANDA FILS-AIMÉ HAITIANA
(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês

141 SAMIRA SANTANA QUEIROZ BRASILEIRA
142 SANEL CHARLOTIN HAITIANA

(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
143 LEONARDO JAVIER CHIRINO CASTILLO VENEZUELANA

(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
144 WESLEY AMORIM ARAUJO BRASILEIRA

(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
145 ALVARO HERRERA VALE CUBANA

(a) Fluência no idioma espanhol
146 CAIO RODRIGUES BRASILEIRA



Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Graduação

(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
147 NATHALIA CAROLINA ORTEGA BRAVO COLOMBIANA

(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês
148 ZAID KEVIN DORICENT HAITIANA

(b) Fluência no idioma inglês
149 FRANCHESCA LAITANO SUAREZ COLOMBIANA

(a) Fluência no idioma espanhol
150 NICOLAS CRIOLLO CASTRILLON COLOMBIANA

(a) Fluência no idioma espanhol
151 KETSIA JEAN FRANCOIS HAITIANA

(a) Fluência no idioma espanhol
152 LIZ LETICIA MARTINEZ RAMIREZ PARAGUAIA

(a) Fluência no idioma espanhol
153 KARLE YNEL ZAMORA LAYA VENEZUELANA

(a) Fluência no idioma espanhol
154 OLIVER SAMUEL APARICIO PICO VENEZUELANA

(c) Fluência no idioma espanhol e no idioma inglês



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/11/2023

EDITAL Nº 204/2023 - PROGRAD (10.01.05.17) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 17/11/2023 18:29 )
ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

PRO-REITOR(A)

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: ###402#4

 (Assinado digitalmente em 17/11/2023 18:55 )
LAURA FORTES

PRO-REITOR(A)

PRPPG (10.01.05.19)

Matrícula: ###069#2

 (Assinado digitalmente em 17/11/2023 18:33 )
SUELLEN MAYARA PERES DE OLIVEIRA

PRO-REITOR(A)

PROINT (10.01.05.26)

Matrícula: ###260#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.unila.edu.br/documentos/ 204 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 17/11/2023 df71187d69

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

